-  1  -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CATHAY PACIFIC AIRWAYS LIMITED

國泰航空有限公司
(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：293)

二零二三年上半年財務表現的更新資料

及贖回優先股的計劃

本公告載列國泰航空有限公司（「公司」，連同其附屬公司統稱「集團」）截至二零

二三年六月三十日止六個月的未經審核綜合財務業績，以及公司贖回優先股的計劃。

本公告載列的資料可能為股價敏感資料。本公告乃公司按《香港聯合交易所有限公司

證券上市規則》第 13.09(2)條及《證券及期貨條例》第 XIVA部的規定發出。本公告載

列的資料乃根據內部管理紀錄編製，未經外聘核數師審核或審閱，並可能作出調整。

公司股東及潛在投資者在買賣公司股票時務必審慎行事。

本公告乃公司按《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第 13.09(2)條及《證券及

期貨條例》第 XIVA部的規定發出。

謹此提述 (a) 公司於二零二零年六月九日就優先股等事宜發出的公告（「二零二零年

公告」）， (b) 公司於二零二三年四月三日刊發的《二零二二年報告書》（「二零二

二年報告書」）及 (c) 公司於二零二三年六月六日有關派付優先股股息的公告（「二

零二三年公告」）。除本公告另有定義外，本公告所用詞彙與二零二零年公告所界定

者具相同涵義。

二零二三年上半年財務表現的更新資料

根據集團就截至二零二三年六月三十日止六個月（「二零二三年上半年」）的未經審

核綜合管理賬目作出的初步審閱，以及公司董事局（「董事局」）現階段掌握的其他

資訊，預計集團將錄得股東應佔綜合溢利約港幣四十億元至港幣四十五億元，而截至

二零二二年六月三十日止六個月（「二零二二年上半年」）則錄得股東應佔虧損港幣

四十九億九千九百萬元。

於二零二二年九月下旬檢疫要求撤銷後，及集團自此逐步提升可運載量，集團旗下航

空公司及附屬公司的二零二三年上半年業績較二零二二年上半年有顯著改善。集團旗

下聯屬公司的業績錄得虧損（當中大部分聯屬公司賬目延遲三個月結算，其中部分賬

目已由聯屬公司公佈）。

-  2  -

誠如二零二二年報告書所披露，由於中國國際航空股份有限公司（「國航」）向第三

方投資者發行Ａ股新股，集團所持國航權益於二零二三年一月十六日由 18.13%減至

16.26%（「視作出售事項」）。因此，集團預計在二零二三年上半年業績中，將就視

作出售事項而錄得約港幣十九億元的一筆過非現金收入。

對於在二零二零年發行優先股及供股所籌得的港幣三百一十一億元款項，公司於二零

二二年報告書披露，在該款項中，港幣九十六億元於二零二二年十二月三十一日仍未

動用。該所有剩餘款項已在二零二三年上半年用於一般企業用途。

於本公告所載日期，公司仍在就二零二三年上半年的集團業績作最後審閱。本公告載

列的資料乃根據內部管理紀錄及董事局現階段掌握的其他資訊編製，未經外聘核數師

審閱。股東及潛在投資者務請參考預期於二零二三年八月刊發的公司中期業績公告。

贖回優先股的計劃

公司發出二零二三年公告後，於二零二三年六月三十日向 Aviation 2020 Limited 派付

港幣十五億二千四百一十萬元遞延股息，以付清截至當前的所有未付股息。公司擬於

到期時派付所有到期的優先股股息。

此外，視乎於有關時間時的市場情況及集團業務運作，公司計劃於未來十二個月間贖

回所有優先股。

公司股東及潛在投資者在買賣公司股票時務必審慎行事。

於本公告所載日期，公司的在任董事如下：

常務董事：   賀以禮（主席）、林紹波、劉凱詩、麥皓雲、沈碧嘉；

非常務董事：         馬崇賢（副主席）、白德利、麥廣能、孫玉權、施銘倫、肖烽、

           張卓平；

獨立非常務董事： 陳智思、夏理遜、馬焜圖及董立均。

承董事局命

CATHAY PACIFIC AIRWAYS LIMITED

國泰航空有限公司

公司秘書

黎穎懿

香港，二零二三年七月十四日